
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

nitiHiv Reforma
*  m í o  o r n o1918-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O A 1 Q  C0 Años de la Carrera de Psicología 
f c U l o  20 Artos de Ea Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC: 0063035/2018

VISTO:
CORDOBA, ü  2 FEB 2019

La propuesta presentada por las Coordinadoras del Programa de Arte y 
Cultura - Servicio a la Comunidad: "Leecuentos de Psicología" para realizar un 
Ciclo de Talleres durante el año 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que la propuesta tiene como principal objetivo propiciar espacios de reflexión 
sobre la importancia de la promoción de la lectura expresiva y la narración oral, 
como vehículo de acceso a las culturas;

Que la propuesta se enmarca dentro de las actividades del Programa de 
Arte y Cultura -  Servicio a la Comunidad "Leecuentos de Psicología" -RHCD 
102/14-, el cual desarrolla actividades diversas desde su creación, que tienden a 
propiciar el encuentro con la lectura en diferentes tipos de contextos;

Que la propuesta cuenta con opinión e informe favorable de la Secretaría de 
Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

(Ad referendum del Honorable Consejo Directivo)
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el “Ciclo de Talleres: Herramientas básicas y creativas 
para la narración oral y la lectura expresiva en diferentes ámbitos sociales”,
actividad de carácter extensionista, para realizarse durante el año 2019 en el marco 
del Programa de Arte y Cultura-Servicio a la Comunidad "Leecuentos de 
Psicología", y cuyos datos organizativos se detallan en el Anexo I, que forma parte 
integral de la presente resolución.

ARTÍCULO 2o: Reconocer como Responsable Académica a la Lie. Lorena Codosea, 
como Responsable administrativa a Sra. Carmen Castellan. Reconocer como 
Colaboradoras a la Lie. Flavia Arcari y a la Srta. Florencia Lihué Aramayo.

ARTÍCULO 3o: Solicitar a la responsable del Ciclo de Talleres, que una vez 
finalizado el mismo, presente un informe cualitativo para el cierre formal y posterior 
acreditación de la actividad.

ARTÍCULO 4o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCION N°

Patricia Altamirafio
D E C A N A

F a c u lta d  de P s ic o lo g ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

,En JjTln, Reforma
1918-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O m Q  60 Artos de la Carrera de Psicología 
A v i o  20 Aftos de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC: 0063035/2018

ANEXO I

DATOS ORGANIZATIVOS
RD N°

1) Título: “Ciclo de Talleres: Herramientas básicas y creativas para la 

narración oral y la lectura expresiva en diferentes ámbitos sociales”

2) Destinatarios
Estudiantes de carreras afines a la Salud y la educación. Docentes y estudientes de 

Nivel Inicial, Primario y Secundario. Público en general interesado en la temática.

3) Lugar de Dictado. Facultad de Psicología. UNC -  Aula con cañón y sonido

4) Cupo. 80 personas

5) Aranceles: $ 800 -  2 cuotas de $400. (se prevé 50% de descuento para 

estudiantes de la la carrera de Psicología y Beca completa para alumnos/as de 

Psicología que se incorporen al Equipo de Leecuentos en el año 2019)

6) Dictado del Curso: sábados 16/3 -  23/3 y 30/3. En el horario de 9 a 12 hs.

• Frecuencia: semanal

• N° de encuentros: 3

7) Carga Horaria: 16 hs. Reloj. (9 horas presenciales y 7 horas destinadas a la 

lectura del material bibliográfico, el cual se enviará por mail a cada uno de los 

asistentes del taller)

8) Cobro de Honorarios: Lie. Lorena Codosea, DNI: 26622303


